CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 2119/2024

Necessidade de recapeamento do asfalto na
Avenida Augusto Munhoz Perez, da Av.
Alberto Santos Dumont até a Rua Geny
Aguiar Capela, no Yolanda Ópice, Araraquara
S/P.

Respeitosamente indico ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr. Edinho Silva, a
necessidade de entrar em entendimento com a Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Públicos, no sentido de analisar a necessidade de recapeamento do asfalto na Avenida
Augusto Munhoz Perez, da Av. Alberto Santos Dumont até a Rua Geny Aguiar Capela, no
Yolanda Ópice, Araraquara S/P.

Justifica-se a indicação, considerando o alto grau de desgaste da pavimentação
asfáltica, no trecho referido; considerando ainda, as inúmeras indicações dos vereadores,
pedindo reparo da pavimentação asfáltica: Indicações nº1910/2023, nº4728/2023, conforme
matéria https://www.camara-arq.sp.gov.br/noticias/buracos-em-avenida-do-yolanda-opice-
reaparecem-poucos-meses-apos-reparos?ver=260, e as Indicações nº 1941/2023 e nº
195/2024.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 11 de abril de 2024.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E6S21AU8Z9UG5PW0
		2024-04-11T11:21:50-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura